PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO SETORIAL DE COMPRAS E LICITAÇÃO

        R u a  J a c a r a n d á ,  3 0 0  –  N a ç õ e s  –  F a z e n d a  R i o  Gr a n d e  –  P R  -  C E P  8 3 8 2 0 - 0 0 0  -  F o n e / F a x  0 x x 4 1  6 2 7 - 8 5 0 0

EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 153/2023 - ID 3985

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE;
CONTRATADA: CTG CONSTRUTORA EIRELI;
CNPJ: 28.390.929/0001-93;
OBJETO: “Contratação de empresa especializada para construção de calçadas em concreto
feito em obra.”.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº. 63/2023;
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 107/2023;
PROTOCOLO: 66669/2024;
VALOR INCLUSO: Fica acrescido o valor de R$259.019,68 (duzentos e cinquenta e nove mil,
dezenove e sessenta e oito centavos), referente a adequação de metafísica representado
23,34% do valor contratual.
VALOR SUPRESSÃO: Fica suprimido o valor de R$176.042,18 (cento e setenta e seis mil
quarenta e dois reais e dezoito centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA: Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato por um período de 60
(sessenta) dias compreendendo o período de 27/12/2024 a 25/02/2025;
DATA DA ASSINATURA: 28/11/2024.

- Com o acréscimo e supressão fica incluso ao contrato o valor de R$82.977,50 (oitenta e dois
mil, novecentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos) passando o contrato a vigorar com
a cifra de R$1.192.977,50 (um milhão cento e noventa e dois mil, novecentos e setenta e sete
reais e cinquenta centavos).

Coordenação de Contratos

Publicado no Diário
Oficial Eletrônico

Nº231/2024 - Data: de 06